
CAMARA MUNICIPAL DE CORRENTES 

Casa José Ximenes de Araújo 

PORTARIA Nº 027 de 01 de Fevereiro de 2025. 

EMENTA: Nomeia o  Servidor 

Municipal ocupante de Cargo 

Comissionado, na forma que 

especifica. 

JOSEYLTON ANDERSON DE VASCONCELOS, Presidente da Câmara 

Municipal de Correntes/Estado de Pernambuco, no uso das suas 

atribuições conferidas pelas Constituições Federal e Estadual, sobretudo pala 

Lei Orgânica Municipal, considerando os princípios constitucionais e legais: 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Servidor JOSE ALLAN DE FIGUEIROA LOPES, portador 
do RG nº: 7.390.941 SDS/PE e CPF nº: 064.485.324-71, ocupante do Cargo 

Comissionado de ASSESSOR EXTERNO DA PRESIDÊNCIA, CC-1; desta 

Casa Legislativa de livre nomeação e exoneração do Presidente da Mesa 

Diretora da Câmara Municipal de Correntes/PE. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no local de 

costume. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, em 01 de Fevereiro de 2025. 

PRESIDENT 

Praca Agamenon Magalhaes, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ: 11.240.488.0001-40 

& 87-3772.1402 @ cmcorrentes@gmail.com f camaracorrentes camaracorrentes y www.camaracorrentes.pe.gov.br 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250221090720.pdf

assinado por: idU
ser 211



fa CÂMARA MUNICIPAL DE CORRENTES 
ES A Casa José Ximenes de Araújo 

CERTIDÃO Nº 031/2025 

Certifico, a quem interessar possa e a quem de direito, que JOSEYLTON 

ANDERSON DE VASCONCELOS, Presidente da Câmara Municipal das 

Correntes — Pernambuco, no uso e gozo das suas atribuições legais e 

regimentais, publicou as Portarias nº: 025, 026 e 027/2025, cuja ementa: 

Nomeia o Servidor Municipal ocupante de Cargo Comissionado, na forma 

que especifica; e por consequéncia, determinou a publicação de praxe, 

cumprindo a Legislação positiva, conforme a Lei vigente. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete da Presidência, em 01 de Fevereiro de 2025. 

VASCONCELOS 
PRESIDENTE 

Praça Agamenon Magalhães, 115 - Centro - Correntes/PE - CEP 55315-000 - CNPJ: 11.240.488.0001-40 ‘ 

@ 87-3772.1402 Q cmcorrentes@gmail.com f camaracorrentes camaracorrentes @ www.camaracorrentes.pe.gov.br ~ 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/25-20250221090720.pdf

assinado por: idU
ser 211


